
                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

UWM.DZP.243.1607.2024      Olsztyn 29 sierpnia 2024 r.
Postępowanie nr: 347/2024/TP/DZP

Do wszystkich Wykonawców 
uczestniczących w postępowaniu

PYTANIA I ODPOWIEDZI
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 
trybie podstawowym pn.: „Kompleksowa usługa odbioru oraz unieszkodliwienie 
odpadów medycznych i weterynaryjnych ze wszystkich jednostek 
organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.”

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, działając 

na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) przedstawia wyjaśnienia dotyczące 

postawionych przez Wykonawców pytań w ww. postępowaniu: 

ZESTAW I

Pytanie nr 1

Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 z 
późn. zm.)

„1. Zamawiający może żądać innych niż wskazane w art. 104 i art. 105 przedmiotowych 
środków dowodowych na potwierdzenie, że oferowane dostawy, usługi lub roboty 
budowlane spełniają określone przez zamawiającego wymagania, cech lub kryteria, 
jeżeli są one niezbędne do przeprowadzenia postępowania. Zamawiający wskazuje 
wymagane przedmiotowe środki dowodowe w ogłoszeniu o zamówieniu lub 
dokumentach zamówienia.”

W celu potwierdzenia, że świadczone usługi spełniają wymagania określone przez 
Zamawiającego, wnosimy o dodanie w Specyfikacji Warunków Zamówienia zapisu, że 
wykonawca ma obligatoryjnie złożyć dokument wystawiony przez Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska, z treści którego będzie wynikało, że usługa w 
zakresie unieszkodliwiania odpadów prowadzona będzie w spalarni/ instalacji, która 
jest eksploatowana zgodnie z przepisami ochrony środowiska, wydany nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed terminem składania ofert.

Taki dokument stanowi dla Zamawiającego gwarancję, że usługa w zakresie 
unieszkodliwiania odpadów będzie świadczona zgodnie ze złożoną ofertą i przepisami 
prawa. 



                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

Należy pamiętać, że decyzje administracyjne zezwalające na przetwarzanie odpadów 
medycznych wydawane są na długi okres, niejednokrotnie na czas nieoznaczony. W 
trakcie ich obowiązywania spalarnia może zaprzestać prowadzenia procesu 
unieszkodliwiania. Dlatego żądanie przez Zamawiającego takiego dokumentu jest 
zasadne i stanowi gwarancję, że usługa będzie realizowana zgodnie ze złożonym 
zobowiązaniem, co do miejsca przetwarzania odpadów.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację rozdziału XII ust. 8 SWZ poprzez 
dodanie punktu 8.9. o treści:

„8.9. przedmiotowy środek dowodowy: dokument wystawiony przez Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla spalarni), z treści którego 
będzie wynikało, że spalarnia, w której będzie świadczona usługa w zakresie 
unieszkodliwiania odpadów, jest eksploatowana zgodnie z przepisami ochrony 
środowiska, wydany nie wcześniej niż 3 miesiące przed terminem składania ofert”

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na modyfikację zapisów SWZ zgodnie z 
propozycją Wykonawcy.

Pytanie nr 2

W 8 ust. 10 ust. b i c, Zamawiający zapisał że 

„b. WYKONAWCA przekaże ZAMAWIAJĄCEMU kopię KPO, wystawioną przy 
przekazywaniu odpadów, pomiędzy WYKONAWCĄ a posiadaczem odpadów, o 
którym mowa w lit. a.

c. WYKONAWCA przekaże ZAMAWIAJĄCEMU oświadczenie, w którym stwierdza, że 
kopia KPO, o której mowa w lit. b, została wystawiona w związku z przekazaniem 
odpadów, wcześniej odebranych od ZAMAWIAJĄCEGO, przez WYKONAWCĘ 
posiadaczowi odpadów prowadzącemu ostateczny proces odzysku lub ostateczny 
proces unieszkodliwiania. Oświadczenie to będzie zgodne ze wzorem przekazanym 
WYKONAWCY przez StGO.”

Informujemy, że w związku z uruchomieniem platformy BDO od 01.01.2020 roku 
dokumenty potwierdzające odbiór odpadów czyli „Karty przekazania odpadów” (KPO) 
generowane są w wersji elektronicznej. Obieg dokumentów odbywa się za 
pośrednictwem platformy. Zamawiający w każdej chwili ma możliwość wglądu w te 
dokumenty, po zalogowaniu się na swój profil.

Nie ma zatem konieczności przedkładania dokumentów w innej formie. Wprowadzenie 
platformy BDO jako instrumentu służącego do elektronicznego obiegu dokumentów 
miało m.in. na celu rezygnację z dokumentów papierowych. 

W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia kopi KPO 
oraz oświadczenia, że kopia KPO, została wystawiona w związku z odebraniem 
odpadów od Zamawiającego.



                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

Jednocześnie proponujemy integrację profilu BDO Zamawiającego z systemem 
informatycznym Wykonawcy, za pośrednictwem API, dzięki takiemu rozwiązaniu 
będziemy mogli w Państwa imieniu wystawiać KPO.

Odpowiedź: Ww. zapis nie będzie stosowany do wykonawców 
unieszkodliwiających odpady we własnej spalarni (przez termiczne 
przekształcenie zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów 
weterynaryjnych w spalarni odpadów niebezpiecznych.). 

Dokumenty te będą wymagane od pozostałych wykonawców, gdyż zgodnie z 
art. 27 ust. 5 Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2013 poz. 21 
ze zm.) wytwórca zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów 
weterynaryjnych jest zwolniony z odpowiedzialności za zbieranie lub 
przetwarzanie tych odpadów, z chwilą dokonania unieszkodliwienia tych 
odpadów przez następnego posiadacza odpadów przez termiczne 
przekształcenie zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów 
weterynaryjnych w spalarni odpadów niebezpiecznych. 

Zamawiający wyraża zgodę na integrację profilu BDO Zamawiającego z 
systemem informatycznym Wykonawcy, za pośrednictwem API.

Pytanie nr 3

W § 10 ust. 1 wzoru umowy, Zamawiający określił wysokość kar umownych, które 
niestety są wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do 
rzetelnego realizowania usługi i stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter 
mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie zniechęcający do złożenia oferty, z obawy 
o kary. 

W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar określonych w umowie, które są 
zbyt wygórowane i wyrażenie zgody na poniższe zmiany:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

1.1. za rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 5% ceny określonej w §8 ust. 
1, pomniejszonej o wartość wykonanej umowy;

1.2. za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy - w wysokości 5% ceny określonej w §8 ust. 1, pomniejszonej o wartość 
wykonanej umowy;

1.3. za niedotrzymanie terminu, o którym mowa w § 7 ust. 1 karę umową w wysokości 
50 zł za każdy stwierdzony przypadek.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia załącznik nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.



                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

Z poważaniem

KANCLERZ
mgr inż. Bogusław Stec
  (podpisano elektronicznie)

Sprawę prowadzi:

Sylwia Niemiec

Tel. +48 89 524 51 11

e-mail: sylwia.niemiec@uwm.edu.pl


		2024-08-30T07:59:21+0000
	Bogusław Stec




